
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 589/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ης Συμπληρωματικής Σύμβασης   του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΔΙΔΥΜΩΝ ΟΧΕΤΩΝ 2×2,35×2,35 ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΑΝΑΧΩΜΑ 
ΠΥΘΙΟΥ Ν. ΈΒΡΟΥ».  

 

Στην Καβάλα  σήμερα στις 31 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων Νικολάου Μάρτη του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, ισόγειο, 
Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καβάλα (Διοικητήριο), συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4481/25-7-2014 
έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7)  
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 589: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων  
της ΠΕ Έβρου  με το υπ΄ αριθμ. Η- 5949/28-7-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
την εισήγηση της Υπηρεσίας η οποία αναφέρει τα εξής: 
Ο κ. Ψαρράς Απόστολος, Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευή δημόσιων 
έργων». 

2. Το γεγονός ότι έχει εγκριθεί η  1η Συμπληρωματική Σύμβαση σύμφωνα με  την απόφαση 
690/2013 της Οικονομικής επιτροπής και χρόνο εκτέλεσης αυτής μέχρι της 29-11-2013. 

3. Την από 19-05-2014 εισήγηση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας με την οποία εισηγείται για την 
έγκριση της 2ης Συμπληρωματικής Σύμβασης  του έργου για τους λόγους που αναφέρονται 
στην αιτιολογημένη  έκθεση και με την οποία η συνολική δαπάνη του έργου ανέρχεται στο 
ποσό των 135.086,21€ με Φ.Π.Α. 

4. Την υπ΄αριθμ. 38/25-06-2014 γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 

5. Το γεγονός ότι το ποσό της 2ης Συμπληρωματικής Σύμβασης των 10.621,25€ με Φ.Π.Α. θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του έργου το οποίο είναι ενταγμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα 
ΚΑΠ (Π.Δ.Ε.)  με προϋπολογισμό και πίστωση 10.667,86€. 

Η 2η Συμπληρωματική Σύμβαση του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΟΧΕΤΩΝ 2×2,35×2,35 ΜΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΑΝΑΧΩΜΑ ΠΥΘΙΟΥ Ν. ΈΒΡΟΥ»έγινε για τους εξής 
λόγους: Στην 1η Συμπληρωματική Σύμβαση συμπεριλήφθησαν νέες τιμές που αφορούσαν στην 
τροποποίηση των μηχανισμών ανύψωσης αφού αυτές που υπήρχαν στον αρχικό προϋπολογισμό δεν 
κάλυπταν τις ανάγκες τις όλης κατασκευής αλλά και στην τοποθέτηση στεγανωτικών στοιχείων μιας και 
στον αρχικό προϋπολογισμό δεν είχε συμπεριληφθεί αυτή η εργασία  . Λόγο της ειδικής φύσεως των 
μηχανισμών αυτών κατά την τοποθέτηση τους διαπιστώθηκε ότι απαιτούνται  επιπλέον ποσότητες 
μεταλλικών στοιχείων προκειμένου η όλη κατασκευή να δεχθεί τόσο τους ανυψωτικούς μηχανισμούς όσο 
και υλικά στεγάνωσης . 
Συγκεκριμένα κατά την διάρκεια εκτέλεσης του έργου τον περασμένο χειμώνα και εκτελώντας τις εργασίες 
που προβλεπόταν από το αρχικά ανατεθέν έργο και την  1η Συμπληρωματική Σύμβαση διαπιστώθηκαν τα 
εξής : 

ΑΔΑ: ΩΗΗΟ7ΛΒ-ΑΙ9



 Για την  τοποθέτηση  των ηλεκτρονικών μοτέρ ανύψωσης των θυροφραγμάτων  απαιτητέ η 
τοποθέτηση επιπλέων μεταλλικών στοιχείων προκειμένου να έχουν τα μοτέρ την απαιτούμενη απόσταση 
και από την βάση έδρασης των θυρών.  
 Για την τοποθέτηση των στεγανωτικών στοιχείων απαιτούνται ειδικές κατασκευές επάνω στο 
κορμό του κάθε θυροφράγματος  προκειμένου να υποδεχτούν τα στεγανωτικά υλικά. 
Όλες αυτές οι αλλαγές διαπιστώθηκαν κατά την στιγμή της τοποθέτησης των μοτέρ και των στεγανωτικών 
υλικών   και γι΄ αυτών των λόγο δεν συμπεριλήφθησαν στην 1η Συμπληρωματική  Σύμβαση.  
Η παρούσα 2η Συμπληρωματική Σύμβαση κλείνει με αύξηση του συμβατικού αντικειμένου κατά 48,32% και 
δεν υπερβαίνει το 50% σύμφωνα με τα οριζόμενα στην  παρ.1 του άρθρου 57 του Ν.3669/2008 
Το επί πλέον ποσό των 10.621,25€ για την υπογραφή της 2ης Συμπληρωματικής Σύμβασης θα χορηγηθεί  
από πιστώσεις της  ΚΑΠ20% Περιφερειακό Σκέλος και Π.Δ.Ε   

Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της  2ης Συμπληρωματικής Σύμβασης   του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΟΧΕΤΩΝ 
2×2,35×2,35 ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΑΝΑΧΩΜΑ ΠΥΘΙΟΥ Ν. ΈΒΡΟΥ». 
Η παρούσα 2η Συμπληρωματική Σύμβαση κλείνει με αύξηση του συμβατικού αντικειμένου κατά 48,32% και 
δεν υπερβαίνει το 50% σύμφωνα με τα οριζόμενα στην  παρ.1 του άρθρου 57 του Ν.3669/2008 
Το επί πλέον ποσό των 10.621,25€ για την υπογραφή της 2ης Συμπληρωματικής Σύμβασης θα χορηγηθεί  
από πιστώσεις της  ΚΑΠ20% Περιφερειακό Σκέλος και Π.Δ.Ε.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την 2η Συμπληρωματική Σύμβαση  του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΩΝ ΟΧΕΤΩΝ 2×2,35×2,35 
ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΑ ΘΥΡΟΦΡΑΓΜΑΤΑ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΑΝΑΧΩΜΑ ΠΥΘΙΟΥ Ν. ΈΒΡΟΥ». Η παρούσα 
2η Συμπληρωματική Σύμβαση κλείνει με αύξηση του συμβατικού αντικειμένου κατά 48,32% και δεν 
υπερβαίνει το 50% σύμφωνα με τα οριζόμενα στην  παρ.1 του άρθρου 57 του Ν.3669/2008 
Το επί πλέον ποσό των 10.621,25€ για την υπογραφή της 2ης Συμπληρωματικής Σύμβασης θα χορηγηθεί  
από πιστώσεις της  ΚΑΠ20% Περιφερειακό Σκέλος και Π.Δ.Ε.   
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   589/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                            
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΗΟ7ΛΒ-ΑΙ9


		2014-08-08T10:09:01+0300
	Athens




